
 

 Düsseldorf, den 29. Juni 2009  

 
ARAG Krankenversicherung baut Produktpalette 
mit neuen ambulanten Ergänzungstarifen aus 
 
Privater Zusatzschutz wird für gesetzlich Krankenversicherte 
immer wichtiger. Jetzt bietet die ARAG Krankenversicherung 
im ambulanten Bereich zwei neue Tarife an. Diese ergänzen 
ideal die Kassenleistungen und umfassen unter anderem 
Kostenschutz für alternative Heilmethoden und 
Laseroperationen am Auge sowie umfangreiche 
Vorsorgeuntersuchungen und Schutzimpfungen. 
 
„Dass die ARAG Krankenversicherung ein Top-Anbieter von Kranken-

Zusatzversicherungen ist, bestätigen uns zahlreiche Produkt- und 

Makler-Ratings. Diese Rolle bauen wir mit unserem neuen 

Produktangebot im ambulanten Bereich konsequent aus“, betont 

Wolfgang Brunner, Vorstandsmitglied der ARAG Krankenversicherungs-

AG.   

  
Das Interesse an naturheilkundlichen Behandlungen nimmt in 

Deutschland immer stärker zu. Diesem Verbraucherbedürfnis kommt die 

ARAG Krankenversicherung mit ihrem neuen ambulanten 

Ergänzungstarif 483 für gesetzlich Krankenversicherte entgegen. Ab 

dem 1. Juli 2009 abschließbar, deckt dieser neben 

Heilpraktikerbehandlungen auch Behandlungen durch Ärzte für 

Naturheilverfahren ab. Akzeptiert wird dabei eine sehr große Bandbreite 

an Behandlungsmethoden. Weitere Stärken des Tarifs 483 sind 

hochwertige Leistungen im Bereich Sehhilfen, ein Zuschuss für eine 

Laser-Operation am Auge, die Option auf eine Kranken-Vollversicherung 

ohne Risikoprüfung sowie die Pauschalerstattung bei Leistungsfreiheit. 

 

Der zweite neue ambulante Ergänzungstarif der ARAG Kranken schließt 

Leistungslücken im Bereich Gesundheitsvorsorge und Prävention: 
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Ebenfalls ab 1. Juli auf dem Markt, bietet der Tarif V100 umfangreiche 

Leistungen für Vorsorge- und Früherkennungsuntersuchungen sowie 

Schutzimpfungen – etwa bei Auslandsreisen –, die weit über den 

Rahmen gesetzlich eingeführter Programme hinausgehen.  

 

„Beide neuen Tarife bietet die ARAG Krankenversicherung zu einem 

ansprechenden Preis-Leistungs-Verhältnis an. Damit sind wir nicht nur 

im stationären und im zahnärztlichen Ergänzungsbereich ein 

leistungsstarker Anbieter für unsere Kunden und Vertriebspartner, 

sondern runden nun auch im ambulanten Bereich unser Produktportfolio 

attraktiv ab. Insgesamt ist die ARAG Krankenversicherung sowohl in der 

Vollversicherung als auch im gesamten Zusatzversicherungsbereich 

optimal aufgestellt“, resümiert Wolfgang Brunner, Vorstandsmitglied der 

ARAG Krankenversicherungs-AG.   

 

 
Die ARAG Krankenversicherungs-AG gehört zum Verbund 
des ARAG Konzerns. Als Personenversicherer rundet sie 
gemeinsam mit der ARAG Lebensversicherungs-AG das 
Angebot des ARAG Konzerns ab. Der ARAG Konzern ist der 
international anerkannte unabhängige Partner für Recht und 
Schutz. Die ARAG ist das größte Familienunternehmen in der 
deutschen Assekuranz. Mit mehr als 3.300 Mitarbeitern 
erwirtschaftet der Konzern ein Umsatz- und Beitragsvolumen 
von über 1,4 Milliarden €. Außerhalb Deutschlands ist die 
ARAG in weiteren zwölf europäischen Ländern und den USA 
für ihre Kunden aktiv. Auf dem US-amerikanischen 
Rechtsschutzmarkt nimmt die ARAG heute eine Spitzenposition 
ein. Darüber hinaus ist der Konzern in Spanien und Italien mit 
seinen Rechtsschutzprodukten Marktführer. 
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Die neuen ARAG Ergänzungstarife im Überblick 

 AMBULANTER ERGÄNZUNGSTARIF 483 

Sehhilfen. 100 % der Restkosten bis zu 330 € alle 
Brillen, Gläser, Kontaktlinsen 36 Monate, auch ohne Vorleistung der 
 GKV (bis Alter 20 bis zu 165 € pro Kalenderjahr 
 nach der Vorleistung der GKV) 

Zuzahlungen für 100 % Erstattung 
• Heilmittel, u.a. Massagen, Fango,  
Krankengymnastik, mediz. Bäder 
• Arznei-/Verband-/Hilfsmittel 
(außer Sehhilfen) 

Alternative Heilmethoden 90 % Erstattung bis zu 2.500 € Rechnungsbetrag 
inklusive verordneter Medikamente innerhalb von 2 aufeinander folgenden 
• Heilpraktiker nach GebüH Kalenderjahren 
• Arzt nach Hufeland-Verzeichnis 

Auslandsreisen.  100 % Erstattung bei Reisen bis zu 56 Tagen 
Weltweit Krankenschutz für Arzt,  
Medikamente, Krankenhaus,  
Krankenrücktransport auch im 
Notfall-Jet 

Option Kranken-Vollversicherung. Bis zum 50. Lebensjahr bei Ende GKV-Pflicht 
Ohne neue Gesundheitsprüfung, bzw. Ende der Bindefrist bei GKV-Wahltarifen 
ohne Wartezeiten (innerhalb der ersten 10 Jahre seit 
 Versicherungsbeginn), für freiwillig Versicherte 
 nach 3 oder 5 Jahren 

Laser-OP am Auge Einmalige Erstattung von insg. 1.000 € 
 (36 Monate Wartezeit) 

Wahl eines anderen Krankenhauses Erstattung der Restkosten für die Allgemeine 
in Deutschland als in Überweisung Pflegeklasse 
genannt 

Pauschal bei Leistungsfreiheit 50 € pro Kalenderjahr, 25 € bis Alter 20 

 

 VORSORGE-TARIF V100 

Vorsorgeuntersuchungen. 100 % Erstattung nach tariflichem Verzeichnis 
Umfangreiche Leistungen über bis zu 1.000 € innerhalb von 2 aufeinander  
den gesetzlichen Rahmen hinaus folgenden Kalenderjahren 

Schutzimpfungen. 100 % Erstattung bis zu 200 € innerhalb von 2 
Erstattung auch für Impfungen aufeinander folgenden Kalenderjahren 
aufgrund von Auslandsreisen 
 
Maßgebend für alle Leistungen sind neben dem Tarif (Teil III der AVB) die Musterbedingungen des 
Verbandes MB/KK 2009 (Teil I der AVB) und die Tarifbedingungen (Teil II der AVB). 


